ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМ ИНИСТРАЦИЯ Ю Ж СКОГО М УН И Ц И П АЛЬН О ГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации Южского
муниципального района от 27.12.2017 № 1333 -  и «Об утверждении

муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории Южского городского поселения Южского

муниципального района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
решениями Совета Южского городского поселения Южского муниципального
района от 21.11.2019 № 62 «О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Южского городского поселения от 20.12.2018 № 70 «О бюджете Южского
городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»»,
постановлением Администрации Южского муниципального района от 19.10.2016
№ 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Южского муниципального района и
Южского городского поселения и отмене постановлений Администрации
Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и Администрации
Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490», Администрация Южского
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в постановление Администрации Южского муниципального района
от 27.12.2017 № 1333-п «Об утверждении муниципальной программы Южского
городского поселения Южского муниципального района «Формирование
современной городской среды на территории Южского городского поселения
Южского муниципального района» (далее по тексту -  Постановление),
следующие изменения:

1.1.В программе «Формирование современной городской среды на территории
Южского городского поселения», являющейся приложением к Постановлению:

- Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы
Южского городского поселения» изложить в новой редакции:

г. Ю ж а

«Объемы ресурсного
обеспечения программы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год -  4 298 633,18 руб.;
2019 го д - 6 8  262 291,38 руб.;
2020 год -  55 850 000,00 руб.;
2021 год - 0,00 руб.;
2022 год - 0,00 руб.;

- федеральный бюджет*:
2018 го д - 3  419 183,15 руб.;
2019 год -  63 960 000,00 руб.;
2020 год -  55 800 000,00 руб.;
2021 год - 0,00 руб.;
2022 год - 0,00 руб.;

- областной бюджет*:
2018 го д -2 5 7  357,87 руб.;
2019 го д -4 9 6  998,73 руб.;
2020 год - 0,00 руб.;
2021 год - 0,00 руб.;
2022 год - 0,00 руб.;

- бюджет Южского городского поселения:
2018 год - 622 092,16 руб.;
2019 го д - 3  805 292,65 руб.;
2020 год -  50 000,00 руб.;
2021 год - 0,00 руб.;
2022 год - 0,00 руб.»

1.2. В подпрограмме «Благоустройство дворовых и общественных территорий»
Программы «Формирование современной городской среды на территории Южского
городского поселения Южского муниципального района», являющейся приложением к
Постановлению:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в новой
редакции:

«Объемы ресурсного
обеспечения подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год - 4 298 633,18 руб.,
2019 год -  68 262 291,38 руб.,
2020 год -  55 850 000,00 руб.,
2021 год - 0,00 руб.,
2022 год - 0,00 руб.;_____________________

- федеральный бюджет:
2018 год - 3 419 183,15 руб.;
2019 год -  63 960 000,00 руб.;
2020 год -  55 800 000,00 руб.;
2021 год - 0,00 руб.;
2022 год - 0,00 руб.;
- областной бюджет:
2018 год - 257 357,87 руб.;
2019 го д -4 9 6  998,73 руб.;
2020 год - 0,00 руб.;
2021 год - 0,00 руб.;
2022 год - 0,00 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 го д -622  092,16 руб.,
2019 го д -3  805 292,65 руб.,
2020 год -  50 000,00 руб.,
2021 год - 0,00 руб.,
2022 год - 0,00 руб.»

- Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы
«Благоустройство дворовых и общественных территорий», изложить в новой
редакции:

«№
п/п

Н аименование
основного

мероприятия/
мероприятия

/источник
ресурсного

обеспечения

Исполни
тель

2018 2019 2020 2021 2022

Подпрограмма, всего 4 298 633,18 68 262 291,38 55 850 000,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 4 298 633,18 68 262 291,38 55 850 000,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 3 419 183,15 63 960 000,00 55 800 000,00 0,00 0,00

- областной бюджет* 257 357,87 496 998,73 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского поселения 622 092,16 3 805 292,65 50 000,00 0,00 0,00

О сн о вн о е  м ер о п р и я т и е
«Ф о р м и р о ва н и е  соврем ен н ой

городской  среды »

4 298 633,18 3 650 854,48 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я
Ю ж с к о го

м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а  в  л и ц е  М К У

« У п р а в л е н и е
г о р о д с к о го
х о з я й с т в а »

4  298 633,18 3 650 854,48 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 3 419 183,15 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет* 257 357,87 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского
поселения

622 092,16 3 650 854,48 0,00 0,00 0,00

1.О беспечение мероприятий по
ф ормированию  современной городской
среды 2018 года

0,00 3  650  854,48 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я
Ю ж с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а  в  л и ц е  М К У

« У п р а в л е н и е
го р о д с к о г о
х о з я й с т в а »

0,00 3 650 854,48 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Ю жского городского
поселения

0,00 3 650 854,48 0,00 0,00 0,00

1 .1 Благоустройство
дворовы х территорий

А д м и н и с т р а ц и я
Ю ж с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а  в  л и ц е  М К У

« У п р а в л е н и е
го р о д с к о г о
х о з я й с т в а »

0,00 1 966  959,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 1 966 959,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Ю жского городского
поселения

0,00 1 966 959,00 0,00 0,00 0,00

1 .2 . Благоустройство
общ ественны х
территорий

А д м и н и с т р а ц и я
Ю ж с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а  в  л и ц е  М К У

« У п р а в л е н и е
г о р о д с к о г о
х о з я й с т в а »

0,00 1 683  895,48 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 1 683 895,48 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского
поселения

0,00 1 683 895,48 0,00 0,00 0,00

2.0бесп еч ен и е мероприятий по
формированию  современной городской
среды

4  298  633,18 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я
Ю ж с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а  в  л и ц е  М К У

« У п р а в л е н и е
го р о д с к о г о
х о з я й с т в а »

4 298 633,18 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 3 419 183,15 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет* 257 357,87 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского
поселения

622 092,16 0,00 0,00 0,00 0,00

2 .1 Благоустройство
дворовы х
территорий

А д м и н и с т р а ц и я
Ю ж с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а  в  л и ц е  М К У

« У п р а в л е н и е
г о р о д с к о го
х о з я й с т в а »

2  929  756,35 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 2 929 756,35 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 2 306 788,77 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет* 173 629,26 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского поселения 449  338,32 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Благоустройство
общ ественны х
территорий

Администрация
Южского

муниципальног
о района в лице

МКУ
«Управление

городского
хозяйства»

1 368  876,83 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 1 368 876,83 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 1 112 394,38 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет* 83 728,61 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Ю жского городского поселения 172 753,84 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие
«Муниципальный проект «Формирование

комфортной городской среды»»

0,00 64  002  105,26 55  850  000,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я
Ю ж с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а  в  л и ц е  М К У

« У п р а в л е н и е
го р о д с к о г о
х о з я й с т в а »

0,00 64 002 105,26 55 850 000,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 63 960 000,00 55 800 000,00 0,00 0,00

- областной бюджет* 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского
поселения

0,00 2 105,26 50 000,00 0,00 0,00

1.Реализация программ формирования
современной городской среды

0,00 4  002  105,26 0,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е ассигнования А д м и н и с т р а ц и я
Ю ж с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а  в  л и ц е  М К У

« У п р а в л е н и е
го р о д с к о го
х о з я й с т в а »

0,00 4 002 105,26 0,00 0,00 0,00

- ф едеральны й бю дж ет* 0,00 3 960 000,00 0,00 0,00 0,00

- обл астн ой  бю дж ет* 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет  Ю ж ского
гор одск ого  поселения

0,00 2 105,26 0,00 0,00 0,00

1.1 Благоустройство
общ ественны х
территорий

А д м и н и с т р а ц и я
Ю ж с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а  в  л и ц е  М К У

« У п р а в л е н и е
го р о д с к о го
х о з я й с т в а »

0,00 4 002  105,26 0,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е ассигнования 0,00 4 002 105,26 0,00 0,00 0,00

- ф едеральны й бю дж ет* 0,00 3 960 000,00 0,00 0,00 0,00

- обл астн ой  бю дж ет* 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет  Ю ж ского
гор одск ого  поселения

0,00 2 105,26 0,00 0,00 0,00

2.Создание комфортной городской среды
в малы х городах и исторических
поселениях -  победителях
Всероссийского конкурса лучш их
проектов создания комфортной
городской среды, подготовка проектной
документации по вы полнению  работ
комплексного
благоустройства городского центра
города Ю жа в рамках концепции
проекта, победивш его на Всероссийском
конкурсе лучш их проектов создания
комф ортной городской среды в малых
городах и исторических поселениях в
2019 году

0,00 4 200  000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я
Ю ж с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а  в  л и ц е  М К У

« У п р а в л е н и е
г о р о д с к о г о
х о з я й с т в а »

0,00 4 200 000,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 4  200 000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Ю жского городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.С оздание комф ортной городской среды
в малых городах и исторических
поселениях -  победителях
Всероссийского конкурса лучш их
проектов создания комфортной
городской среды

0,00 55  800  000,00 55  850  000,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я
Ю ж с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а  в  л и ц е  М К У

« У п р а в л е н и е
г о р о д с к о г о
х о з я й с т в а »

0,00 55 800 000,00 55 850 000,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 55 800 000,00 55 800 000,00 0,00 0,00

- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Ю жского городского
поселения

0,00 50 000,00 0,00 0,00»

Основное мероприятие
«Формирование современной городской среды»

проекта «Формирование комфортной
городской среды»»

0,00 609  331,64 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я
Ю ж с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а  в  л и ц е  М К У

« У п р а в л е н и е
го р о д с к о г о
х о з я й с т в а »

0,00 609 331,64 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет* 0,00 456 998,73 0,00 0,00 0,00

- бюджет Ю жского городского
поселения

0,00 152 332,91 0,00 0,00 0,00

1.О рганизация благоустройства
территорий в рамках поддержки
местных инициатив, ТОС «И сток»

0,00 609  331,64 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования А д м и н и с т р а ц и я
Ю ж с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а  в  л и ц е  М К У

« У п р а в л е н и е
го р о д с к о г о

0,00 609 331,64 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет* 0,00 456 998,73 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го  го р о д ск о го х о з я й с т в а » 0 , 0 0 152 332,91 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

п осел ен и я

* Объем бюджетных ассигнований за счет средств федерального и областного бюджетов
будет уточняться после утверждения нормативного правового акта о распределении
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для
предоставления субсидий на обеспечение мероприятий по формированию современной
городской среды».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник
Южского городского поселения» и на официальном сайте Южского
муниципального района www.yuzha.ru.

Глава Южского м у н и ц и п а л ь н о горайо н а I В.И. Оврашко

http://www.yuzha.ru